
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40 

 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» г. ВОРКУТЫ 

 

П Р И К А З 

 

 

   26 февраля 2024 года                                                                        № 91 

 

 

Об участии в мониторинге качества подготовки учащихся  

в форме всероссийских проверочных работ   

 

 В соответствии с Приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1.  Принять участие в мониторинге качества подготовки учащихся 4-8, 11 классов в 

форме всероссийских проверочных работ в марте-апреле 2024 года.  

  2. При организации и проведении всероссийских проверочных работ руководствоваться 

Порядком проведения всероссийских проверочных работ, разработанным в соответствии с 

приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году». 

 3. Назначить ответственным организатором по проведению ВПР Кунского Ярослава 

Игоревича, заместителя директора. 

     4. Кунскому Ярославу Игоревичу, ответственному организатору: 

  4.1. Составить и утвердить график проведения мониторинга качества подготовки 

учащихся 4-8, 11 классов в форме всероссийских проверочных работ в срок до 20.02.2024 года 

(Приложение1). 

 4.2.  Назначить организаторов проведения ВПР (Приложение 1); 

 4.3. Обеспечить работу независимых общественных наблюдателей на всех этапах 

проведения ВПР; 

           4.4. Организовать работу экспертных комиссий по качественной и объективной проверке 

работ (Приложение 2) 

         4.5. Проверить совместно с техническим специалистом проведения ВПР достоверность и 

качество заполнения протоколов членами экспертных комиссий. 

     4.6. Провести перепроверку работ вновь созданной экспертной комиссией (в случае 

необходимости) 

5. Назначить техническим специалистом ВПР Волгина Андрея Сергеевича, техника. 



 6. Волгину Андрею Сергеевичу, техническому специалисту ВПР: 

      - скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов 

участников, выдать коды участников классным руководителям и организаторам проведения 

ВПР 

          - скачать комплект для проведения ВПР в личном кабинете системы ВПР; 

       - в день проведения ВПР с 7.30 до 8.00 получить пароль для распаковки архива в личном 

кабинете системы ВПР; 

         - распечатать варианты ВПР и передать ответственному организатору ВПР Кунскому 

Ярославу Игоревичу; 

      - в день проведения ВПР с 14.00 получить критерии оценивания ответов и форму сбора 

результатов ВПР, выдать их учителям – предметникам, осуществляющим проверку работ; 

      - загрузить заполненную форму сбора результатов ВПР в систему ВПР на следующий 

день после проведения не позднее 24.00, предварительно проверив достоверность и качество 

заполнения протоколов членами экспертных комиссий; 

       - скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. 

 7. Проверочные работы провести 2,3 уроками. 

8. Диспетчеру по ведению расписания уроков Олейник Екатерине Григорьевне, 

скорректировать расписание учебных занятий в дни проведения ВПР. 

9. Классным руководителям 4-8-х, 11-х классов: Труничевой Гузелии Махмутовне, 

Седой Анне Тимофеевне, Мединской Виктории Валерьевне, Кожвиной Татьяне Олеговне, 

Мельник Елене Владимировне, Гатенюк Людмиле Борисовне, Острожной Яне Ивановне, 

Кравченко Анастасии Витальевне, Ковита Екатерине Ивановне, Стройновой Жанне 

Николаевне, Музычко Глебу Сергеевичу, Гаврилову Александру Алексеевичу, Гусаровой Анне 

Владимировне, Страховой Анастасии Николаевне, Гаранской Светлане Леонидовне, Лимаревой 

Оксане Валерьевне, Раздобурдиной Елене Алексеевне, Шитовой Татьяне Васильевне: 

         - ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с графиком и 

порядком проведения ВПР (Приложение 1); 

            - ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с результатами ВПР; 

            - получить у технического специалиста Волгина Андрея Сергеевича коды участников, 

выдать их каждому учащемуся своего класса (каждому участнику выдается один и тот же код 

на все работы); 

            - обеспечить участие в ВПР всех учащихся 4-8-х классов и учащихся 11-х классов, 

которые не выбрали выше перечисленные предметы для прохождения государственной 

итоговой аттестации. 

      - обеспечить явку учащихся, наличие необходимых письменных принадлежностей для 

выполнения работы. 



10. Педагогу – психологу Мединской Виктории Валерьевне, в целях снятия 

психологической напряженности организовать информационно-разъяснительную работу со 

всеми участниками образовательных отношений 

11. Учителям начальных классов и учителям - предметникам, включенным в состав 

экспертных комиссий: 

       - проверить ответы участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и 

следующего дня по соответствующему предмету в соответствии с графиком проведения ВПР 

(Приложение 1); 

     - заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему 

предмету форму сбора результатов ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, 

номер варианта работы и баллы за задания.  Предоставить электронный протокол на проверку 

техническому специалисту Волгину Андрею Сергеевичу на следующий день после проведения 

не позднее 15.00. 

 12. Организаторам проведения ВПР (Приложение 1): 

     - ознакомиться с инструктивными материалами для организаторов в аудитории;  

    - проверить готовность аудиторий; 

   - получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения 

проверочных работ; 

   - выдать комплекты проверочных работ участникам; 

   - определить места для личных вещей обучающихся; 

 - обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы, исключив 

использование учащимися мобильных телефонов и других источников информации; 

  - заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

 - собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному  организатору ВПР  Кунскому Ярославу Игоревичу. 

 13. Руководителям ШМО: Гусаровой Анне Владимировне, Мединской Виктории 

Валерьевне, Редько Наталье Владимировне, Ковита Екатерине Ивановне: 

 - провести совместно с учителями-предметниками качественный анализ ВПР для 

каждого обучающегося, для класса, для параллели. Подготовить и сдать в учебную часть 

аналитическую справку по результатам ВПР; 

 - обеспечить хранение ВПР. 

14.Бакаевой Ольге Владимировне, методисту, организовать дежурство вне аудиторий во 

время проведения ВПР. 

15. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Кунского 

Ярослава Игоревича. 

 

И.о. директора                                                                                                                 О.В. Лимарева 



                                         Приложение 1 

                                                                                                                     к приказу директора 

от 26.02.2024 № 91  

 

График проведения мониторинга качества подготовки учащихся 4-8,11 классов  

в форме всероссийских проверочных работ в марте-апреле 2024 года 

Класс  Предмет  Дата  Время 

проведения 

Организаторы в 

аудитории 

11 Биология 01.03.2024 90 минут  

 География 04.03.2024 90 минут  

 История 06.03.2024 90 минут  

 Физика 09.03.2024 90 минут  

 Химия 11.03.2024 90 минут  

4 Математика 10.04.2024 45 минут  

 Русский язык  

(1 часть) 

04.04.2024 45 минут  

 Русский язык  

(2 часть) 

04.04.2024 45 минут  

 Окружающий 

мир 

19.03.2024 45 минут  

5 Математика 21.03.2024 45 минут  

 Русский язык 19.03.2024 60 минут  

 Биология 03.04.2024 45 минут  

 История 05.04.2024 45 минут  

6 Математика 20.03.2024 60 минут  

 Русский язык 04.04.2024 90 минут  

 Предмет 1 06.04.2024 45 минут  

 Предмет 2 08.04.2024 45 минут  

7 Математика  02.04.2024 90 минут  

 Русский язык 13.04.2024 90 минут  

 Предмет 1 09.04.2024 45 минут  

 Предмет 2 11.04.2024 45 минут  

8 Математика 08.04.2024 90 минут  

 Русский язык 10.04.2024 90 минут  

 Предмет 1 12.04.2024 45/90 минут  

 Предмет 2 02.04.2024 45/90 минут  

 

1. ВПР в параллели 6 классов проводится для каждого класса по двум предметам на основе 

случайного выбора ФИС ОКО из предметов: история(45), биология(45), география (45), 

обществознание (45). 

2. 1. ВПР в параллели 7 классов проводится для каждого класса по двум предметам на 

основе случайного выбора ФИС ОКО из предметов: история(45), биология(45), география (45), 

обществознание (45), физика (45) 

3. ВПР в параллели 8 классов проводится для каждого класса по двум предметам на основе 

случайного выбора ФИС ОКО из предметов: история(45), биология (45), география(45), 

обществознание(45), физика(45), химия(90) 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                                                                     к приказу директора 

от 26.02.2024 № 91 

 

Состав экспертных групп по проверке ВПР 

Предмет Экспертная группа 

 

Курирующий 

администратор 

Математика (4 класс) Мединская В.В., учитель начальных классов; 

Бакаева О.В., учитель начальных классов; 

Иванова В.А., учитель начальных классов; 

Седая А.Т., учитель начальных классов. 

Кунский Я.И., 

заместитель 

директора 

Математика (5-8 

классы) 

Фомина О.В, учитель математики; 

Гаранская С.Л, учитель математики; 

Ковита Е.И, учитель физики 

Лимарева О.В., 

заместитель 

директора 

Русский язык (4 

классы) 

Мединская В.В., учитель начальных классов; 

Бакаева О.В., учитель начальных классов; 

Иванова В.А., учитель начальных классов; 

Седая А.Т., учитель начальных классов. 

Кунский Я.И., 

заместитель 

директора 

Русский язык (5-8 

классы) 

Гусарова А.В, учитель русского языка; 

Острожная Я.И., учитель русского языка 

Мединская В.В., учитель начальных классов 

Лимарева О.В., 

заместитель 

директора 

История, 

обществознание 

Туренбеков Р.Х, учитель истории 

Раздобурдина Е.А, учитель истории 

Туренбеков Р.Х, 

заместитель 

директора 

География  Риккерт С.Л, учитель географии 

Гатенюк Л.Б., учитель химии 

Кунский Я.И, 

заместитель 

директора 

Окружающий мир (4 

классы) 

Мединская В.В., учитель начальных классов; 

Бакаева О.В., учитель начальных классов; 

Иванова В.А., учитель начальных классов; 

Седая А.Т., учитель начальных классов. 

Серик Т.Н., 

заместитель 

директора 

Биология, химия Гатенюк Л.Б., учитель химии; 

Страхова А.Н., социальный педагог; 

Риккерт С.Л., учитель географии 

Туренбеков Р.Х., 

заместитель 

директора 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены:  

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата 

ознакомления 

Подпись 

1 Кунский Ярослав Игоревич    

2 Лимарева Оксана Валерьевна    

3 Стройнова Жанна Николаевна    

4 Туренбеков Радик Хамитович    

5 Бакаева Ольга Владимировна               

6 Дорошина Светлана Юрьевна    

7 Иванова Венера Александровна    

8 Круглова Вера Валентиновна    

9 Мединская Виктория Валерьевна    

10 Рябцева Елизавета Евгеньевна    

11 Свинухова Татьяна Олеговна    

12 Седая Анна Тимофеевна    

13 Ситикова Ольга Юрьевна    

14 Совик Олеся Андреевна    

15 Труничева Гузелия Махмутовна    

16 Цебенко Татьяна Анатольевна    

17 Шарафутдинова Мария Петровна    

18 Редько Наталья Владимировна    

19 Шитова Татьяна Васильевна                 

20 Гусарова Анна Владимировна    

21 Острожная Яна Ивановна    

22 Гаранская Светлана Леонидовна    

23 Фомина Оксана Владимировна    

24 Гатенюк Людмила Борисовна    

25 Ковита Екатерина Ивановна    

26 Раздобурдина Елена Алексеевна    

27 Риккерт Светлана Львовна    

28 Олейник Екатерина Григорьевна    

29 Островерхова Татьяна 

Валентиновна 

   

30 Мельник Елена Владимировна    



31 Музычко Глеб Сергеевич    

32 Гаврилов Александр Алексеевич    

33 Кравченко Анастасия Витальевна    

 
 


